
UCHWAŁA NR 523/XXXVI/2009  

RADY POWIATU W LUBLIŃCU  

z dnia 5 listopada 2009 r.  

 

w sprawie organizacji oraz zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach 

chronionych przez wychowanków opuszczających placówki opiekuńczo - wychowawcze,

rodziny zastępcze oraz młodzieżowe ośrodki wychowawcze 

 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym

(Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.), art. 19 pkt 11 w związku z art. 53, art. 90 ust. 

3 oraz 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004r o pomocy społecznej (Dz. U. z 2008 roku Nr 

115, poz. 728 z późn. zm.) Rada Powiatu w Lublińcu uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjąć organizację i zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach 

chronionych przez wychowanków opuszczających placówki opiekuńczo-wychowawcze, 

rodziny zastępcze oraz młodzieżowe ośrodki wychowawcze zgodnie z załącznikiem nr 1 do 

niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Lublińcu.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dniu od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Śląskiego.  

Przewodniczący Rady 

 

mgr Lidia Kucharczyk 

ORGANIZACJA I ZASADY PONOSZENIA ODPŁATNOŚCI ZA POBYT 

W MIESZKANIACH CHRONIONYCH PRZEZ WYCHOWANKÓW 

OPUSZCZAJĄCYCH PLACÓWKI OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZE, RODZINY 

ZASTĘPCZE ORAZ MŁODZIEŻOWE OŚRODKI WYCHOWAWCZE  

§ 1. Przyjmuje się następujące zasady organizacji i ponoszenia odpłatności w mieszkaniach 

chronionych przez wychowanków opuszczających placówki opiekuńczo-wychowawcze, 

rodziny zastępcze oraz młodzieżowe ośrodki wychowawcze: 

1. pobyt w mieszkaniu chronionym jest odpłatny,  

2. kierowani wychowankowie nie ponoszą opłat za pobyt w mieszkaniu chronionym, jeśli 

dochód na osobę w rodzinie lub dochód osoby samotnie gospodarującej, nie przekracza 

kryterium dochodowego określonego w ustawie o pomocy społecznej,  

3. opłata ustalona za pobyt w mieszkaniu chronionym w decyzji Dyrektora Powiatowego 

Centrum Pomocy w Rodzinie w Lublińcu winna być wpłacana z góry na rachunek bankowy 

Starostwa Powiatowego w Lublińcu w terminie do 15-tego dnia każdego miesiąca. Za niepełny 

miesiąc pobytu w mieszkaniu chronionym ponosi się odpłatność w wysokości proporcjonalnej 

do długości pobytu w danym miesiącu,  

4. opłatę za pobyt w mieszkaniu chronionym ustala się według kosztów utrzymania 

mieszkania (koszt eksploatacji mieszkania, media)  

§ 2. Ustala się szczegółowe zasady odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym zgodnie 

z tabelą: 

Załącznik do Uchwały Nr 

523/XXXVI/2009 

Rady Powiatu w Lublińcu 

z dnia 5 listopada 2009 r.

Dochód osoby samotnie gospodarującej albo osoby w rodzinie w % kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej

Wskaźnik odpłatności w % liczony wg kosztu 

utrzymania mieszkania chronionego

do 100% bezpłatnie

powyżej 100% - 120% 50 %

powyżej 120% - 140% 60 % - 70 %

powyżej 140% - 160% 70 % - 80 %

powyżej 160% 90 % - 100 %

ID: SWRQY-JWJTJ-ESQBE-OLVXQ-WKQRH. Podpisany. Strona 1 / 2

http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU20011421592
http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU20081150728


UCHWAŁA NR 523/XXXVI/2009  

RADY POWIATU W LUBLIŃCU  

z dnia 5 listopada 2009 r.  

 

w sprawie organizacji oraz zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach 

chronionych przez wychowanków opuszczających placówki opiekuńczo - wychowawcze,

rodziny zastępcze oraz młodzieżowe ośrodki wychowawcze 

 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym

(Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.), art. 19 pkt 11 w związku z art. 53, art. 90 ust. 

3 oraz 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004r o pomocy społecznej (Dz. U. z 2008 roku Nr 

115, poz. 728 z późn. zm.) Rada Powiatu w Lublińcu uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjąć organizację i zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach 

chronionych przez wychowanków opuszczających placówki opiekuńczo-wychowawcze, 

rodziny zastępcze oraz młodzieżowe ośrodki wychowawcze zgodnie z załącznikiem nr 1 do 

niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Lublińcu.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dniu od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Śląskiego.  

Przewodniczący Rady 

 

mgr Lidia Kucharczyk 

ORGANIZACJA I ZASADY PONOSZENIA ODPŁATNOŚCI ZA POBYT 

W MIESZKANIACH CHRONIONYCH PRZEZ WYCHOWANKÓW 

OPUSZCZAJĄCYCH PLACÓWKI OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZE, RODZINY 

ZASTĘPCZE ORAZ MŁODZIEŻOWE OŚRODKI WYCHOWAWCZE  

§ 1. Przyjmuje się następujące zasady organizacji i ponoszenia odpłatności w mieszkaniach 

chronionych przez wychowanków opuszczających placówki opiekuńczo-wychowawcze, 

rodziny zastępcze oraz młodzieżowe ośrodki wychowawcze: 

1. pobyt w mieszkaniu chronionym jest odpłatny,  

2. kierowani wychowankowie nie ponoszą opłat za pobyt w mieszkaniu chronionym, jeśli 

dochód na osobę w rodzinie lub dochód osoby samotnie gospodarującej, nie przekracza 

kryterium dochodowego określonego w ustawie o pomocy społecznej,  

3. opłata ustalona za pobyt w mieszkaniu chronionym w decyzji Dyrektora Powiatowego 

Centrum Pomocy w Rodzinie w Lublińcu winna być wpłacana z góry na rachunek bankowy 

Starostwa Powiatowego w Lublińcu w terminie do 15-tego dnia każdego miesiąca. Za niepełny 

miesiąc pobytu w mieszkaniu chronionym ponosi się odpłatność w wysokości proporcjonalnej 

do długości pobytu w danym miesiącu,  

4. opłatę za pobyt w mieszkaniu chronionym ustala się według kosztów utrzymania 

mieszkania (koszt eksploatacji mieszkania, media)  

§ 2. Ustala się szczegółowe zasady odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym zgodnie 

z tabelą: 

Załącznik do Uchwały Nr 

523/XXXVI/2009 

Rady Powiatu w Lublińcu 

z dnia 5 listopada 2009 r.

Dochód osoby samotnie gospodarującej albo osoby w rodzinie w % kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej

Wskaźnik odpłatności w % liczony wg kosztu 

utrzymania mieszkania chronionego

do 100% bezpłatnie

powyżej 100% - 120% 50 %

powyżej 120% - 140% 60 % - 70 %

powyżej 140% - 160% 70 % - 80 %

powyżej 160% 90 % - 100 %

ID: SWRQY-JWJTJ-ESQBE-OLVXQ-WKQRH. Podpisany. Strona 2 / 2


